[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 84/2018

“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Wesley Jonatas do Prado, e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Wesley Jonatas do Prado, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 05 de julho de 2018.

___________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso)-PSDB
2º Secretário

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

Apresento aos digníssimos pares, para apreciação e efetiva aprovação, o presente projeto de decreto legislativo, que visa conceder a honraria de cidadão Itapeviense ao senhor Wesley Jonatas do Prado.
Nascido em 1990 na cidade de Osasco, veio para Itapevi ainda recém-nascido. Aqui cresceu, estudou nas escolas públicas, e jovem ainda teve que trabalhar para ajudar no sustento da família.
Em 2015 e 2016, lançou um projeto “Ley Carretinha” oferendo seu serviço de sonorização e iluminação para festas e eventos.
Na política foi assessor político, em seguida trabalhou no Departamento de Cultura da Prefeitura de Itapevi.
Wesley é diretor responsável da Wesley Prado Fotografias, que também conta com a tecnologia de revelar as fotos na hora do evento, a beleza das fotos tem a imagem da fotografia; Matt Hardy.
É um jovem que no seu dia a dia trabalha em busca de realizar seus sonhos.
Por todo o exposto, não é sem fundamento a concessão de tão relevante título ao senhor Wesley Jonatas do Prado, razão pela qual solicito aos nobres pares a aprovação deste projeto.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 05 de julho de 2018.

___________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso)-PSDB
2º Secretário